PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 77
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

INDICAÇÃO Nº 077/2025
O Vereador subscritor desta, no uso de suas atribuições legais e na formaregimental, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, Flori Cordeiro,que seja realizada a instalação de iluminação pública com lâmpadas de LED na Rua 667,localizada no Bairro Parque São Paulo.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação visa atender aos anseios da comunidade local, que carece deiluminação adequada na Rua 667, no Bairro Parque São Paulo. A instalação de iluminaçãopública com lâmpadas de LED proporcionará mais segurança aos moradores, melhorvisibilidade durante o período noturno e contribuirá para a valorização da via.
As lâmpadas de LED, além de mais eficientes, possuem maior durabilidade e menorcusto de manutenção, representando uma solução moderna e sustentável para o município.
Diante disso, solicito a especial atenção do Poder Executivo para a viabilização destademanda, que certamente trará melhorias significativas à qualidade de vida dos munícipes.

Câmara de Vereadores,17de outubro de 2025.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=74cae12b-fbf4-40f2-8d1f-a8061fdf36be
	2025-10-17T11:59:24-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 17/10/2025 11:59:24 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE